
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Decreto Sindacale 

n. 293 del 30/12/2021 

O G G E T T O : Approvaz ione Rendiconto di Ges t ione de l l 'Economo - E s e r c i z i o 2021 -

Gest ione Febbraio - Dicembre. 

l'anno 2021 il giorno trenta del mese di d icembre 

Visto il Decreto Sindacale n. 76 del 31.03.2020, "Misure straordinarie di semplificazione in 

materia di organi collegiali, ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020. n. 18. Determinazione 

dei criteri per la tenuta delle sedute deliberanti del Sindaco Metropolitano in modalità 

telematica a distanza"; ' 

^ il Segretario Generale Avv. Maria Angela Caponetti, accertata l'identità del Sindaco 

Metropolitano, alle ore 13:58 dichiara aperta la seduta. 

IL S I N D A C O M E T R O P O L I T A N O 

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto; 
Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.R della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni 
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro
tempore del Comune di Messina On.le Cateno De Luca "; 
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

- per la regolarità tecnica,' dal Dirigente proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della li 

Direzione - Servizi Finanziari; 

DECRETA 

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge. 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Proposta di Decreto S indaca le 

Del la II D I R E Z I O N E "Servizi Finanziari e Tributari " 

Serv iz io "Patr imonio Mobil iare ed Acqu i s t i " 

Ufficio " E c o n o m a t o " 

O G G E T T O : Approvaz ione Rend icon to di Ges t i one de l l 'Economo - E s e r c i z i o 2021 -

Ges t i one Febbra io - D icembre . 

V I S T O l'art.233 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, successivamente modificato dal D.L.n.l54 

del 7/10/2008, "Conti degli Agenti Contabili Interni" che al comma 1 recita testualmente: 

"Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri 
soggetti di cui all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente locale il quale lo trasmette alla 
competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto; 

V I S T O rart.67 del Regolamento di Contabilità dell'Ente che prevede l'approvazione del 

Conto della Gestione dell'Economo da parte dell'Organo Esecutivo su proposta del servizio 

competente; 

P R E S O A T T O della presentazione del Conto Giudiziale alla Ragioneria Generale 
dell 'Ente, in data 30 /12 /21 , per l'esercizio 2021 da parte del l 'Economo, limitatamente alla 
gestione Febbraio/ Dicembre, per le ragioni di cui in premessa; 

V E R I F I C A T O che il succitato Conto, composto di n. 2 (due) pagine siglata dal l 'Economo 

dell 'Ente e munito del visto di regolarità, trova riscontro con le scritture contabili agli atti 

dell'Ufficio Finanziario, nonché con la documentazione prodotta a discarico, e che le 

anticipazioni incassate nell 'anno 2 0 2 1 , limitatamente al predetto periodo, sono state 

interamente riversate; 

V I S T A la L.R. N.9 /86 e la L.R. 3 0 / 2 0 0 0 ; 

V I S T O lo Sta tuto Prov inc ia le ; 

V I S T O il R e g o l a m e n t o di Contabi l i tà ; 



SI P R O P O N E C H E IL S INDACO METROPOLITANO 

D E C R E T I 

A P P R O V A R E il Conto Giudiziale dell'Economo per l'Esercizio 2021, composto di n. 2 

(due) pagine che si allega per far parte integrante del presente provvedimento; 

I N V I A R E la presente Deliberazione entro 60 giorni dall'approvazione alla competente 

Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti, giusto comma 1 deirart.233 del TUEL. 

SI A L L E G A N O I S E G U E N T I DOCUMENTI : 

1. Conto della Gestione Febbraio/Dicembre 2 0 2 1 ; 

2. Verifiche cassa I, Il e III trimestre 2 0 2 1 ; 

3. Copia Determinazione Dirigenziale n. 106 del 15/02/2021 relativa alla nomina. 



Oggetto: Approvaz ione Rend iconto di Ges t i one de l l 'Economo - E s e r c i z i o 2021 -

Ges t i one Per iodo Febbra io / D icembre 2021. 

P A R E R E DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gii effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto. 

Addì 

IL DIRIGENTE 11 DIREZIONE 

Dott. MasiimQRanign 

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile. 

Addì 

IL DIRIGENTE II DIREZIONE 
(Avv Anna Maria Tripodo) 

P A R E R E DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto. 

Addì 

IL 2^ DIR, SEUVTXT PWANZIARl 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 
Funziòiiario 

VISTO PRESO > 

REZIONE 

Dott. c Ranien 

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria delia superiore spesa. 

Addì 

IL DIRIGENTE II DIREZIONE 
(Avv Anna Maria Tripodo) 

) 



Decreto Sindacale n. ili del ^ O S IC. 5321 

Oggetto: Approvaz ione Rend icon to di Ges t i one de l l 'Economo - E s e r c i z i o 2021 -

Ges t i one Per iodo Febbra io / D icembre 2021. 

Letto, confermato e sot toscr i t to . / A 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città 
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

E ' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina, 

IL SEGRETARIO G E N E R A L E 

1̂ .f.̂ .l̂ lO?.. IP.V.)f\ 
(Dott. Cateno DE LUCA) 

Il Sindaco {Metropolitano 


		2021-12-30T13:24:42+0000
	DE LUCA CATENO




